
Memorandum o vzájemné spolupráci mezi V
Ministerstvem obrany České republiky

a
AČR Memes

Ministerstvo obrany České republiky (dále jen „MO"), se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 
6 - Hradčany, IČO: 60162694, zastoupené plk. Ing. Robertem Speychalem, ředitelem odboru pro 
válečné veterány a válečné hroby ministerstva obrany,

AČR Memes, zastoupeny Ludmilou Mikšovskou, osobou samostatně výdělečně činnou, se sídlem 
Večerní 296/4, 147 00, Praha 4 - Hodkovičky, IČO: 21234183,

uzavírají toto memorandum o vzájemné spolupráci (dále jen „memorandum“):

Článek 1
Úvodní ustanovení

Obě strany tohoto memoranda deklarují zájem a odhodlání uskutečňovat spolupráci 
v oblastech společného projektu Ministerstva obrany a Charity České republiky s názvem Vojenský 
fond solidarity, péče o válečné veterány a při aktivitách směřujících k propagaci Vojenského fondu 
solidarity ve snaze vytvořit příznivé podmínky pro účinnou, flexibilní a efektivní spolupráci a 
vzájemnou podporu.

Článek 2
Koordinace spolupráce

Koordinaci spolupráce stran podle tohoto memoranda budou zajišťovat: za MO: ředitel odboru 
pro válečné veterány a válečné hroby MO; za AČR Memes: Ludmila Mikšovská; nebo osoby jimi 
koordinací pověřené.

Článek 3
Oblasti spolupráce

1. Toto memorandum vytváří široký rámec spolupráce mezi stranami. Vzájemná spolupráce a 
podpora se bude vztahovat zejména na tyto oblasti:

a) podpora Vojenského fondu solidarity formou propagace na sociálních sítích,
b) podpora Vojenského fondu solidarity formou tvorby a prodeje reklamních předmětů, kdy část 

takto získaného výtěžku bude darována Vojenskému fondu solidarity. Podrobné podmínky této 
formy spolupráce budou stanoveny samostatnou smlouvou.

1



c) podpora dalších aktivit Vojenského fondu solidarity, 
d) koordinace v oblasti mediálních aktivit.

2. Tímto není dotčena možnost spolupráce i v jiných oblastech.

Článek 4
Formy spolupráce

3. Formami spolupráce v oblastech společného zájmu se rozumí zejména:

a) vzájemné poskytování informací,
b) konzultace,
c) propagace na sociálních sítích.

Článek 5
Konzultace a vyhodnocení spolupráce

1. Každá ze stran může kdykoliv navrhnout konzultace o jakékoli záležitosti spolupráce podle 
tohoto memoranda.

2. Vyhodnocení spolupráce podle tohoto memoranda za každý kalendářní rok bude provedeno 
zástupci stran či jimi pověřenými osobami do konce ledna následujícího kalendářního roku, pokud se 
strany nedomluví jinak.

3. Z tohoto memoranda nevzniká právo a nárok na poskytování a pořizování materiálu, nárok na 
pobyt a vstup na území vojenského újezdu ani vstup do vojenského objektu či objektu MO. Povolení 
ke vstupu se řídí zákonem č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů.

Článek 6
Publicita

Obě strany tohoto memoranda zajistí zveřejnění tohoto memoranda na svých internetových 
stránkách a o aktivitách realizovaných podle tohoto memoranda.

Článek 7
Realizační ujednání

Podrobnosti aktivit realizovaných podle tohoto memoranda mohou být stranami upraveny v 
dílčích realizačních dohodách uzavřených pověřenými zástupci stran.

Článek 8
Změna memoranda

Strany mohou na základě vzájemného souhlasu toto memorandum kdykoliv změnit či doplnit. 
Změny a doplňky budou prováděny písemnou formou.

2



Článek 9 
Různé

Postup pro případ závažného či opakovaného porušení tohoto memoranda

1. V případě závažného či opakovaného jednání ze strany AČR Memes, které bude v rozporu s 
tímto memorandem, má MO právo požadovat osobní projednání s Ludmilou Mikšovskou či jí 
pověřenou osobou a AČR Memes takové žádosti nejdéle do 1 měsíce ode dne jejího doručení vyhoví.

2. V případě závažného či opakovaného jednání některé z organizačních složek MO či 
právnických osob založených nebo zřízených MO, které bude v rozporu s tímto memorandem, má 
AČR Memes právo požadovat osobní projednání se zástupcem MO, do jehož působnosti toto 
memorandum spadá a MO takové žádosti nejdéle do 1 měsíce ode dne jejího doručení vyhoví.

3. V případě závažného či opakovaného porušení tohoto memoranda může kterákoliv ze stran 
od tohoto memoranda odstoupit písemným projevem vůle doručeným druhé straně. Odstoupením od 
tohoto memoranda se právní vztah založený tímto memorandem ruší ke dni doručení odstoupení druhé 
straně tohoto memoranda.

4. Každá ze stran tohoto memoranda může právní vztah založený tímto memorandem kdykoliv 
vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 6 měsíců, začíná běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně tohoto memoranda 
a jejím uplynutím právní vztah založený tímto memorandem zaniká.

5. V případě, že AČR Memes poruší právní řád České republiky, hodnoty svobodného 
demokratického právního státu či hodnoty, které se obě strany tímto Memorandem zavázaly dodržovat 
a podporovat, je Ministerstvo obrany oprávněno odstoupit od Memoranda ke dni doručení písemného 
oznámení o odstoupení.

Článek 10
Závěrečná ustanovení

1. Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami a uzavírá se na 
dobu neurčitou.

2. Toto memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

V feže dne 2024

Ministerstve obrany České re 
lk.Ing. Robert Spe

liky

AČR Memes 
Ludmila Mikšovská

3


